
KAUNO MARIŲ REGIONINIO PARKO JUNGTINĖS TARYBOS 
POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 
2025 m. spalio 16 d. Nr. 2 
Vaišvydavos k., Kauno r. 

 
Posėdis įvyko 2025-10-16, 13.30 – 16.00 val. 
Posėdžio pirmininkė – Nijolė Eidukaitienė, Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijos Kauno  

marių regioninio parko grupės patarėja  
Posėdžio sekretorė –   Irvydė Pranskūnaitė, Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijos Kauno 

marių regioninio parko lankytojų centro administratorė  
Dalyvavo Kauno marių regioninio parko jungtinės tarybos (toliau – Jungtinė taryba) nariai: 
 

Nijolė Eidukaitienė Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijos Kauno marių 
regioninio parko grupės patarėja 

Jolita Abraitienė VĮ Valstybinių miškų urėdijos Gamtos apsaugos,  
gamtotvarkos, rekreacijos ir medžioklės skyriaus vyresnioji 
specialistė 

Asta Sinickienė Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos 
Kauno valdybos Kauno aplinkos apsaugos inspekcijos 
vyriausioji specialistė 

Dainora Ramanauskė Kultūros paveldo departamento  prie Kultūros ministerijos 
Kauno teritorinio skyriaus vyriausioji specialistė 

Radeta Savickienė Kauno miesto savivaldybės administracijos Aplinkos 
apsaugos skyriaus vedėja 

Evaldas Makrickas Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijos Bendrųjų reikalų 
skyriaus projektų koordinatorius 

 
Posėdžio pirmininkė Nijolė Eidukaitienė konstatavo, kad posėdžio kvorumas susidaro. 
Dalyviai papildomų klausimų į darbotvarkę įtraukti nepasiūlė. 
 
DARBOTVARKĖ: 
1. Dėl Kauno marių regioninio parko Jungtinės tarybos naujo sekretoriaus paskyrimo. 
2. Kauno miesto savivaldybės administracijos ir Kauno marių RPG tvarkomų objektų 

aplankymas. 
3. Kauno marių regioninio parko Jungtinės tarybos posėdžio 2025-05-08 rezultatų 

aptarimas. 
 

1. SVARSTYTA. Dėl Kauno marių regioninio parko Jungtinės tarybos naujo sekretoriaus 
paskyrimo. Posėdžio pirmininkė pristatė, kad įsakymu paskirta nauja JT sekretorė lankytojų 
centro administratorė Irvydė Pranskūnaitė. 

 
2. SVARSTYTA. Kauno miesto savivaldybės administracijos ir Kauno marių RPG 

tvarkomų objektų lankymas:  
2.1. Posėdžio pirmininkė pristatė įrengtą infrastruktūrą Vieškūnų piliakalnio aplinkoje, 

papasakojo kada ir iš kokių projektų buvo įrengta infrastruktūra, kad laiptai ir 
informaciniai stendai įrengti iš naujosios 2020-2022 m. lauko informacinės sistemos, 
kad piliakalnio aplinkoje kiekvienais metais Kauno marių regioninio parko grupė vykdo 
šienavimo ir krūmų atžalų šalinimo darbus savo jėgomis. Eidukaitienė pabrėžė, kad 
atokvėpio vietoje ir pakrantėje prie piliakalnio aptinkama palyginti daug buitinių atliekų, 
kurias palieka žvejai ir lankytojai.  



Taip pat patarėja papasakojo apie tęstinius gamtotvarkos darbus, kurie vykdomi 
Palemono forto liekanų architektūros draustinyje, „Natura 2000“ teritorijoje. Žemė 
priskirta valstybinės reikšmės miškų plotams, kuriuose išskirtos atvirų plotų pievų 
buveinės, todėl jas būtina kasmet šienauti, kad būtų geros sąlygos pievos augalams 
augti. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Kauno teritorinio 
skyriaus vyriausioji specialistė pasiūlė, esant galimybei, kitais metais iškirsti miško traką 
vakariniame stačiame piliakalnio šlaite.  

2.2. N. Eidukaitienė pristatė, kad aplinką aplink Pažaislio vienuolyną pagrinde yra tvarkoma 
Kauno miesto savivaldybės administracijos. Patarėja iškėlė problemą dėl automobilių 
parkavimo žaliosiose zonose komercinių renginių metu, dėl gauto pranešimo apie tai, 
kad Pažaislio festivalio metu renginio dalyvių automobiliai buvo parkuojami pievoje, 
esančioje šalia Pažaislio vienuolyno. Kilo diskusija, kalbėjo A. Siniskienė, J. Abraitienė. 
Kauno miesto savivaldybės atstovė R. Saviskienė atkreipė dėmesį į tai, kad masinių 
renginių metu neužtenka esamų automobilių stovėjimo aikštelių renginio dalyviams ir, 
kad būtų gerai rasti šios problemos sprendimą ne tik draudžiant statyti automobilius ant 
žolės, nes dėl kelių masinių renginių per metus realios žalos gamtai nėra padaroma. 

 
NUTARTA: 
1) Kauno miesto savivaldybės administracija, esant galimybei, 2026 m. numatys 
menkavertės sumedėjusios augalijos šalinimą stačiuose Vieškūnų piliakalnio šlaituose.  
2) Įvertinti galimybę masinių renginių metu leisti renginių organizatoriams parkuoti renginio 
dalyvių automobilius ant žolinės dangos po automobiliais tiesiant dangą, taip 
minimalizuojant žalą aplinkai užtikrinant, kad tepalai nepatektų į aplinką.  
3) Suorganizuoti susitikimą su Pažaislio festivalio organizatoriais tam, kad užtikrinti ir 
supažindinti bei nustatyti tvarką renginio metu dėl automobilių parkavimo už vienuolyno 
teritorijos. 
 
3. SVARSTYTA. Kauno marių regioninio parko Jungtinės tarybos 2025-05-08 posėdyje 
priimtų sprendimų aptarimas. 

 
NUTARTA. 
Aptarti 2025-05-08 Jungtinės tarybos posėdžio nutarimų įgyvendinimo rezultatai. 
 
 
Posėdžio pirmininkė                   Nijolė Eidukaitienė 
 
Posėdžio sekretorė                   Irvydė Pranskūnaitė 
 
 
 
 
 
 


